Prefeitura Municipal da Estancia

Turistica de Guaratingueta
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Rua Aluisio José de Castro, n°. 147 — Chacara Selles - Guaratingueta - SP.

E-mail: administracao@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratingueta, 10 de junho de 2024.

0Of.C-0233/2024 Responde ao Requerimento n® 0223/2024.

Excelentissimo Senhor Presidente:

Este Executivo Municipal formula o presente para acusar o recebimento
do Oficio 549/2024, de 10/06/2024 que encaminhou o Requerimento n® 0223/2024, de autoria
do Edil, Pedro Sannini Andrade dos Santos , solicita informag&es, sobre as medidas que serao
tomadas para solucionar a importante questdo sobre o procedimento de coleta de residuos
solidos no Municipio de Guaratingueta.

Agradecendo a colaboracdo dos Nobres Vereadores, pela iniciativa,
encaminho a essa colenda Camara a manifestagdo da Secretaria Competente, cuja
informagao/resposta segue anexa.

Neste ensejo, renova a Vossa Exceléncia e Dignos Edis os protestos do

mais elevado apreco.

Sua Exceléncia o Senhor
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS

Presidente da Camara Municipal de Guaratingueta — SP
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2, Esgoto ¢ Residuos de

Companhia de Servigos de Agu:
Guaratinguets
Jtig Xavamiss, 1880 - Javdlim Aeroparte - Gusratinguets - SP- G

NOSSAAGUA. FOSEA GINTE, GHFT 579 09134 807/0007-37

Oficio. n° 10.00/177/2024 Guaratinguetd, 19 de junho de 2024.
Ref.: Resposta Memo/Camara n° 379/2024 — Req. 0223/2024.
Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, a SAEG — Companhia de Servico de
Agua, Esgoto e Residuos de Guaratinguetd, com sede na Rua Xavantes, 1.880
— Jardim Aeroporto no municipio de Guaratingueta, vem respeitosamente, a
presenca de Vossa Senhoria, dizer o quanto segue.

A SAEG possui contrato com a CODESG para o fornecimento de mao de
obra de coletores de residuos. No referido contrato esta previsto que a coleta
deve ser realizada porta a porta. Inclusive, na Clausula Terceira esta descrito
sobre a proibicdo do amontoamento dos residuos antes da passagem do
caminhao compactador.

Na constatacdo do descumprimento do contrato, a SAEG notifica a
CODESG, conforme documentos anexos.

Pedimos aos moradores para comunicar a SAEG via aplicativo 156 e/ou
ouvidoria sobre os amontoamentos e/ou qualquer problema constatado com a

Py

coleta de lixo. /

Sem mais para momento estarBos a| dlsposu;ao/para maiores

St

esclarecimentos. —

iy

FA L 4 /7
Brung Iaé( Boas de Castro

limo. Sr.
Marcos Evangelista da Silva Rodrigues

Chefe de Gabinete |

Rua Aluisio José de Castro, n° 147 — Chacara Selles
CEP: 12.505-470
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SAEG

Processo de Compra n° 445/2023 - Mao de Obra de Coletores de
Residuos

De Bruno Castro <bruno.castro@saeg.net.br>

Para  <lincoln_galvao@codesg.net.br>, Anavitoria <anavitoria@codesg.net.br>

Copia Residuos SAEG <residuos@saeg.net.br>, Felipe Soares <felipe.soares@saeg.net.br>
Data  19/06/2024 11:40

Prezado(a) Lincoln e Ana Vitéria, bom dia.

A SAEG vem por meio deste, NOTIFICAR a CODESG por descumprimento da Cldusula 3.1 do
Edital/ Termo de Referéncia do Processo de Compra n°® 445/2023 - M30 de Obra de Coletores de
Residuos.

Importante destacar que caso a CODESG continue a descumprir o referido Contrato, a SAEG poderd
aplicar as devidas sangBes previstas na Cladusula Sétima do Contrato.

Atenciosamente;

O

| nOsSA deva. NOSSAGERTE.

bruno.castro@saeg.net.br (12)3122-7238

Companhia de Sesvigos de Agua. Esgoto e Residuos de Guaratingueta
Rua Xavantes. 1880 - Jardim Aeioporto - Guaratnguetd - SP - CEP 12512010
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. Companhia de Servigos de Agua, Esgoto e Residuos de
Guaratingueti
: Rua Xavantes. 1880 - Jardim Acroporto - Guarstinguets - SP-- CEF

NOSSAAGUA NOSSA GENTE CNPI o 09.134.807/0001-97

Oficio. n° 10.00/140/2023 Guaratingueta, 31 de maio de 2023.

Ref.: Amontoamento de Lixo

Prezado Senhor, C o P ‘ A

Cumprimentando-o cordialmente, a SAEG - Companhia de Servigo de
Agua, Esgoto e Residuos de Guaratingueta, com sede na Rua Xavantes, 1.880
— Jardim Aeroporto no municipio de Guaratingueta, vem respeitosamente, a
presenca de Vossa Senhoria, encaminhar as manifestagdes recebidas pela
ouvidoria da SAEG referente ao amontoamento de lixo na cidade de
Guaratingueta.

As manifestagbes tem sido frequentes no bairro Coopemi que,
mensalmente, relata o amontoamento de lixo no bairro, causando sujeira, maus

odores e animais rasgando os sacos de lixo.

Apesar das diversas tratativas, 0 amontoamento de lixo pelos coletores
continua a acontecer. Segue em anexo a este oficio algumas das manifestagées

e fotos respectivos a este problema a fim de encontrar uma solugao final.

Sem mais para momento, estamos para maiores

esclarecimentos.

Diretor de Bldneja

guetSampaio Junior 5 4N ¢ O

Diretor Presidente o T \
yind { [\/ " < L\
vV = ko \\ A Q\ﬁ
limo.Sr. AR L\ 2
\. R % “' \ / ' l
Laércio Andrade A\ 1\ g,
L ¥

Diretor Presidente CODESG

Servigos: 0800-//- 12-195 | Atendimento Comercial: (12} 3128-3100 2
. ®

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identif !
m o identificador 350031003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.




Companhia de Servigos de Agua, Esgoto e Residuos de

Guaratinguetd
A Rua Xavantes, 1880 - Jardin Aeroporto — Guaratinguetd — SP - CEF

NOSSAAGUA NOSSAGENTE. CNPI #€ 09.134.807/0001-91
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Companhia de Servigos de Agua, Esgoto e Residuos de
Guaratingueta
Rua Xavantes, 1880 — jardim Aeroporto — Guaratinguets — SP— CEP
—
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Figura 05 — Manifestagdo 14/03/2023 ~ Bairro Coopemi

Teor da manifestacdo do dia 09/05/2023: “Boa tarde, realmente os coletores
estdo ignorando as orientages de ndo amontoar os lixos no meio da rua, e mais
uma vez estou reporfando essa situagdo do bairro da COOPEMI. Apos a
reclamagdo os coletores respeitam na semana seguinte depois voltam a
amontoar na rua, onde os cachorros rasgam o saco e o lixo fica espalhado na
rua e na frente das casas e esse lixo espalhado os coletores ndo pegam. Ficando
para traz todo tipo de lixo como restos de comida, fraldas descartaveis e efc.
Seguem os registros das dltimas semanas: Hoje 09/05/202 Rua Arquiteto Paulo
boen’”

®5®
Servigos: 0800-77-12-195 | Atendiments Comercial: {12) J128-3100 (/ Tk
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Companhia de Servigos de Agua, Esgoto e Residuos de

Guaratinguetd
Rua Xavantes, 1880 - Jardim Aeroparto — Guaratinguetd — SP - U7

NOSSAAGUA NOSSACENTE. CNPI n® 08.734.507/0001-37

Figura 08 — Manifestagao 09/05/2023 — Bairro Coopemi

Teor da manifestacio do dia 09/05/2023: “Bom dia, vejo que as reclamagdes
nao tem efeito. Os coletores ndo respeitam as orientagbes dos supervisores, s&o
os coletores que mandam. O lixo foi amontoado dia 23/05, 25/05, 27/05 e

30/05/2023.”
,/2)
Servigos: 0800-77-12-195 [ Atendimente Comercial: (12) 3128-3100 // A oFy
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SAEG

Fwd: Fwd: Fwd: Fwd: Coleta de Residuos - Bairro COOPEMI (ao lado do
Village Santana)

De Residuos SAEG <residuos@saeg.net.br>

Para  Laercio <laercio@codesg.net.br>, Anaclaudia <anaclaudia@codesg.net.br>,
Engjorgeluiz78 <engjorgeluiz78@gmail.com>, Rafaellohan <rafaellohan@bol.com.br>

Copia  Bruno Castro <bruno.castro@saeg.net.br>
Data  01/02/2023 13:12

Boa tarde, Prezados!
Segue a Reclamagdo feita na Ouvidoria sobre o amontoamento de lixo no Bairro COOPEMI,

Percebe-se que 0 amontoamento no Bairro COOPEMI continua por parte dos coletores. (Reclamacdo
recorrente ultimamente)

Qual/Quais medidas serdo tomadas para evitar que essas reclamacgées voltem a acorrer?
Atenciosamente
Luis Felipe

Gerente de Residuos e Meio Ambiente.

Assunto:Fwd: Fwd: Fwd: Fwd: Coleta de Residuos - Bairro COOPEMI (ao lado do Village Santana)
Data:01/02/2023 07:46
De:ouvidoria <ouvidoria@saeg.net.br>
Para:Residuos SAEG <residuos@saeg.net.br>, Bruno Castro <bruno.castro@saeg.net.br>

Bom dia Bruno e Felipe,

Encaminho uma nova reclamacéo referente a coleta de lixo no bairro Coopemi. Segundo o
manifestante, o lixo continua sendo amontado por todo bairro.

Para ciéncia e agBes que se fizerem necessérias

Fernando Novo Ferreira
Ouvidoria SAEG

———————— Mensagem encaminhada --------
Assunto:Fwd: Fwd: Fwd: Coleta de Residuos - Bairro COOPEMI (ao lado do Village Santana)
Data:Tue, 31 Jan 2023 14:41:30 -0300
De:OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO <ouvidoria@guaratingueta.sp.gov.br>
Para:Ouvidoria SAEG <ouvidoria@saeg.net.br>
CC:fabianosilva.it@outlock.com
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SAEG

Fwd: ATENDIMENTO AO CIDADAO N° 000101/2023

De Residuos SAEG <residuos@saeg.net.br>

Para  Laercio <laercio@codesg.net.br>, Anaclaudia <anaclaudia@codesg.net.br>,
Engjorgeluiz78 <engjorgeluiz78@gmail.com>, Rafaellohan <rafaellohan@bol.com.br>

Copia Bruno Castro <bruno.castro@saeg.net.br>
Data  25/01/2023 11:46

[£) Screenshot_20230124-1 35851_WhatsApp.jpg (~960 KB)
@ Screenshot_20230124-135859_WhatsApp.jpg(~1,2 MB)
[£ Screenshot_20230124-135906_WhatsApp.jpg (~1,2 MB)
[&) Screenshot_20230124-1 35924_WhatsApp.jpg(~1,2 MB)

Bom dia, prezados

Segue e-mail da ouvidoria referente a reincidéncia de amontoamento de lixo no Coopemi.
Enderego de acordo com as fotos anexadas:

Foto 1 - Rua Arquiteto Paulo Cesar Boueri, 222, Coopemi

Foto 2 e 3 - Rua Sargento Rosestolato de Moraes, 149, Coopemi

Foto 4 - Rua Sargento Rosestolato de Moraes, 89, Coopemi

Atenciosamente

Assunto:Fwd: ATENDIMENTO AO CIDADAO N° 000101/2023
Data:24/01/2023 15:33
De:Ouvidoria SAEG <ouvidoria@saeg.net.br>
Para:Gongalo Ferraz <residuos@saeg.net.br>, bruno.castro@saeg.net.br

Prezados, boa tarde.

Déem uma olhada na resposta desta cidad3.

Atenciosamente,
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SAEG

Ouvidoria 0001601

De Residuos SAEG <residuos@saeg.net.br>
Para Laercio <laercio@codesg.net.br>, Ana Claudia <anaclaudia@saeg.net.br>
Data 19/12/2022 16:51

Boa tarde, Prezados
Segue a reclamagao sobre o amontoamento de lixo.

0001601

"Municipe reclama do servigo de Coleta de Lixo na Rua
Joaquim Fagundes, ao lado de sua residéncia - Bairro
Pedreira.

Segundo o relato, nos dias de coleta ha no local acimulo de
lixo para a retirada do caminh&o, porém tem causado
transtornos a moradora devido aos animais que rasgam os
sacos, periodo de chuva e um bueiro nas proximidades.
Informa que, tem aparecido muita barata em sua residéncia
advindo do local em quest3o.

Pede providéncias dos responsaveis, pois na mesma rua ha
um terreno baldio que pode ser depositado o lixo ou até
mesmo uma lixeira"

att
Luis Felipe

Gerente de Residuos e Meio Ambiente - SAEG
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Compantia de Servigos de Agua, Zsgoio e Reslduos de

Y a Guaratinguetsy
2@ ; Rua Xavantes, 1880 ~ Jardim Aergporto - Guaratinguets - SP~ CEP

NOSSAKGUA. NOSSA GENTE. CNPI n°. 09.734.807/0001-97

Oficio. n° 10.00/401/2022 Guaratinguetd, 16 de dezembro de 2022.

Ref.: Reclamagées da coleta de lixo. C O P !A

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, a SAEG — Companhia de Servico de
Agua, Esgoto e Residuos de Guaratingueta, com sede na Rua Xavantes, 1.880
— Jardim Aeroporto no municipio de Guaratingueta, vem respeitosamente, a
presenga de Vossa Senhoria, REITERAR os Oficios, e-mails e mensagens
enviadas sobre a coleta de lixo.

Desta forma, encaminhamos novamente os referidos documentos com as

reclamagdes dos moradores para conhecimento e providéncias.

Sem mais para momento, estamos a disposicdo para maiores

esclarecimentos.

A7
Bruno Vilas B
Diretor de Planejamento, Manejo de_ Ambiente

: yampaio Junior
Diretor Presidente

RECEBIDO
06 [ 0L (V3
lImo.Sr. ‘ﬁ/
A sca iy
Jodo Batista Vaz de Sousa Departamento Técnico
CODESG

Diretor Presidente CODESG

®
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Reclamacao Tambores

De Residuos SAEG em 23/12/2022 16:36

De Residuos SAEG

Para  Laercio, Ana Claudia
Cépia Bruno Castro, Rafaellohan
Data  23/12/2022 16:36

Todos os cabegalhos...

Detalhes  Texto simples Baixar todos os anexos

WhatsApp Video 2022-12-23 at 16.19.44.mp4 (~6,1 MB) ~ WhatsApp Image 2022-12-23 at 16.19.34 (2).jpe
WhatsApp Image 2022-12-23 at 16.19.34 (1) jpeg (~129 KB) WhatsApp Image 2022-12-23 at 16.19.34.jpe

Enviar todos para o skybox
Boa tarde, Prezados.

Estou encaminhando a reclamacé&o presencial do municipe para devidas medidas cabiveis e as que achare

O morador esteve no transbordo dia 19/12/2022 - Santa Luzia - alegando que 3 tambores dele foram lev
pedindo ressarcimento de seus tambores.

[07:51, 23/12/2022] +55 12 97402-9900: Estd é a imagem do posto Dom pedro
[07:54, 23/12/2022] +55 12 97402-9900: As imagens das cdmeras da Galvdo & Barbosa foram perdide

formatgéo do aparelho no dia 19/12/22 e foram a pagadas
[08:03, 23/12/2022] +55 12 97402-9900: 2 deles retirados no pdtio da Galvdo & BARBOSA na rodovia
volta de hs 11:35 e 0 outro na estrada vicinal plinio Galvio César 4001 capituba em frente o clube dos

da manha
[08:03, 23/12/2022] +55 12 97402-9900: Aguardo suas providéncias

"

Segue em anexo a filmagem e a conversa por whatsapp.
Atenciosamente

Luis Felipe

Gerente de Residuos e Meio Ambiente - SAEG
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De <residuos@saeg.net.br>
Para Anaclaudia <anaclaudia@codesg.net.br>, Anaclaudia <anaclaudia@saeg.net.br>, Laercio
<laercio@codesg.net.br>

Data  01/08/2022 15:59
Boa tarde, Ana e Laércio.
Chegaram essas 3 reclama¢les via ouvidoria da SAEG, enviadas para vocés separadamente
por email. As 3 reclamacBes se tratam sobre md conduta dos coletores e falta de
profissionalismo.
att

Luis Felipe

! E Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
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De wresiduos@sasg.nai.br>
Pars <anaclaudta@saeg.net.br , <lasrcio@a dssg.nei‘b»
e
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O

Cépia  Anaclaudia <anaclaudia@codesg.net.br> astre@isasg.net.br>
RN\ s

Data 25/07/2022 13:25
, Ana e Laércio.

Recebemos uma reclamac3o via ouvidoriz Feito pelo Marco Barachc em relacdoc a coleta do
lixe Rua Frel Lucas, no centro da cidada

0s coletores estdo amontando o lixo na esquina da Frei Lucas, pois o caminhio de lix
nao entra na rua, por ser uma rua estrzita, e os moradores que colocam o lixo depois
est3o ficando sem coleta, j& que wna vez amontoado na esquina os coletores nic entram
mais na rua coletando os lixos.

a
a

Por favor, alinhar junto com o Jorge s
g@squina da Rua Frei Lucas e para realizs
tipo de problema.

0s coletores para ndo amontoarem mais lixo na
rem a coleta porta a porta, para evitar esse

Obrigado

b4 E Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
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Encaminho-1he abaixe a RECLAMACAC realizada junto a
29/87/2222 o registradola 29, © n® 6B1e84/2922, o2
acles que se Fizerem ne i

"Municipe reclama do servico de coleta realizado nesta data
em sua residéncia.

Segundo ¢ relatc, seu Ffilho colocou o 1ixo na lixeira por volta

das 10h13, mas ndo viu que os coletores ja haviam feito ¢

monte em frente a uma casa vizinha e, ao verificar em sus

camera constatou que o referido funciondrio ac ir busca-la em

sua lixeira reclamcu delz para uma vizinha.

Informa gue, paga taxa de residuos e ndo tem a obrigacdo de

levar o lixo na frents da casa de outras pessoas, pois ja
presenciou cue ha pessoas que ndo gostam do

procedimento devido 2 sujeira produzida por cachorros.

Pede providéncias des responsdveis, pois n3o acha corrato o gue foi
feito pelc coletor e possui a gravacdo caso seja

necessirio.”

Enderego do interessado: Avenida Justino Francisco de Castro, n® 638,
bairro: Jardim Esperanca.

Esta Quvidoria agr e solicita oreve retorno para que possamos
ici

ad
informar 20 muni pe.

Atenciosamwente,
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Fwd: Manifestacao 001307/2022

Para lagrcio@codesg.net.br 2 mais... em 19092022 14:41
Detalhes Texio simples

Boa tarde.
Por favor. verificar a referida situacéo.

Ja rdo é a primeira vez que isso ocorre.

Obrigado.
Bruno

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Manifestacao 001307/2022

Data: Mon, 19 Sep 2022 11:33:21 -0300

De: Ouvidoria SAEG <ouvidoria@saeg.nel.br>

Para:  Gongalo Ferraz <residuos@saeg.net.br>, bruno.castro@saeg.net.br

Prezados srs, bom dia.

Encaminho-lhes abaixo a RECLAMAGAQ realizada junto a esta Ouvidoria em 19/09/2022 e registrado(a) sob. o n® 001307/2022. pa

"Ola! Boa tarde!

Gostar:a de relatar uma situagio chata que aconteceu reste exato momento aqut na porta da minha casa.
O coletor de lixo passou e deixou o lixo todo espalhada ra calcada da minha casa. conforme pode ser visto nas fotos em anexo.

Trabalhamos de forma responsavel a separacdo do lixo dmido do lixo reciciavel, para que seja feita uma coleta responsavel. E recel

Lamentavel. "
e d e

com o identificador 350031003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Pblicas Brasileira - ICP-Brasil.



Fwd: Manifestacao 000832/2022 - OUVIDORIA

Para laercio@codesg.net.br em 06.06/2022 12:23

Detaines Texto sumples

———————— Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: Manifestagao 000832/2022 - OUVIDORIA

Data: Mon, 06 Jun 2022 11:42:01 -0300

De: residuos@saeg.net.br
Para: Anaclaudia <anaclaudia@codesg.net.br>
CC: bruno.castro@saeg.net.br. engjorgeluiz78@gmail.com, rafaellohan@bol.com.br

Bom dia. Ana Claudia.

O Municipe reclama novamente sobre amontoar lixo em frente a sua residéncia (Rua Sao Vicente de Paula. n 40.
que foi afrontado pelo coletor - Conforme a reclamacac 00526.2022 da ouvidoria da SAEG

Por favor. verificar e tomar providéncias cabiveis.
Att

Luis Felipe

A 2022-06-06 11 05 Quvidoria SAEG escreveu:
Prezados. bom aia.

Foi recebida pelo canal da ouvidoria a seguinte manifestacio:

"Em continuidade ao atendimento 000526/2022.

Municipe reclama da coleta de lixo na Rua S3o0 Vicente de
Paula. Bairro Vila Alves. )

Segundo o relato. os coletores amontoam o lixo em frente a
Sua casa. 0 que vem ocasionando mau cheiro.

Informa que na data de ontem o problema aconteceu
novamente e ao falar com os coletores os mesmos o
afrontaram e na volta jogaram arroz em frente a8 sua casa. e
que tem as filmagens. :

Ao tentar contato com o 0800 da Saeg nao abteve sucesso.
Solicita providéncias urgentes aos responsaveis.”

Vou encaminhar abaixo o atendimento 000526/2022 para que possam
verificar a situagdo mais atentamente.

"Municipe reclama que 0s coletores de lixo estado amontoando
os sacos de lixo em frente a sua residéncia. na Rua Séo
Vicente de Paula. n® 40. Vila Alves.

O municipe reclama dos transtornos gerados devido a este
procedimento pois. apds a passagem do caminhao da coleta.
em frente a residéncia. permanecem varios dejetos e chorume
dos sacos de lixo rasgados ou furados.

Municipe relata que ja se queixou com os colelores. mas nao
for atendido.

Pede providéncias com urgéncia.”

Aguardo um retorno sobre a situagao.

Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Pblicas Brasileira - ICP-Brasil.




Compankia de Servigos de Agua, Esgoto e Residuos de

S AE( Guaratingueid
Rua Xavantes, 1880 - Jardim Aergparte ~ Guaratinguetd - SP— CEP

NOSSAAGUA. ¥OSSA GEKNTE. CNPI @ 09.134.807/00071-871

e e e e e

Oficio n° 10.00/556/2021 Guaratingueta, 10 de dezembro de 2021.

Ref.: Coleta de Residuos Sélidos Urbanos no municipio de Guaratingueta.

~ AP
. {( ?P
. _kn\:.ﬂ? ‘I-:"l I-

Prezado Senhor, (,X Cté i C/L'\i j g’ﬂf /'f'c‘)?(
oo

Cumprimentando-o cordialmente, a SAEG — Co';npanhia de Servigo de
Agua, Esgoto e Residuos de Guaratingueta, com sede na Rua Xavantes, 1.880
— Jardim Aeroporto no municipio de Guaratingueta, vem respeitosamente, a
presenca de Vossa Senhoria, de acordo com CONTRATO N° 018/2019, solicitar

no prazo maximo de 05 (cinco) dias, os seguintes relatorios:

¢ Relatério do Sistema de Posicionamento Global (GPS), contendo as rotas
realizadas diariamente pelos caminhdes da coleta de residuos no municipio,
login e senha do sistema para acesso e acompanhamento das rotas pela
SAEG.

o Relatério fotografico de todos os caminhdes adesivados com a mensagem
‘A SERVICO DA SAEG".

e Relatdrio fotografico de todos os caminhdes, cointendo os conjuntos de
equipamentos de apoio a execugao dos servigos, sendo: 1 (um) recipiente
térmico para agua, 1 (uma) pa quadrada e 1 (um) vassourao. Estes utensilios
conferem a possibilidade de recolhimento de eventuais derramamentos de
residuos que por ventura venham a ocorrer durante a operagéo da coleta
convencional de RSU em Guaratingueta. Assim, solicitamos que todos os
RSU que estejam ao redor de lixeiras e/ou containers sejam coletados pelos
funcionarios da CODESG. ,.4

A

,-'

Ademais, a SAEG esta recebendo constantes reg}a‘fﬁa@ﬁes dos
amontoados de residuos. Desta forma, solicitamos o ENCERRAMENTO 2
//

DEFINITIVO desses amontoados de/.ae?rauos, tendo em;vi/sta que este servico >
= // d

Servigos-0800-

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3500310030003i0039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Pblicas Brasileira - ICP-Brasil.



B Compaznhiz de Servicos de Agua, Esgoto e Residuos de
= b 4 Cuaratingueta
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Oficio n®. 10.00/233/2021 Guaratingueta 14 de maio de 2021
Ref.: Coieta de Residuos no bairro do Campgnho

Prezado Senhor

Cumprimentando-o cordialmente. a SAEG - Companhia de
Servico de Agua Esgoto e Residuos de Guaratingueta com sede na Rua
Xavantes. 1.880 - Jardim Aeroporto nc municipio de Guaratinguetd vem
respeitosamente. a presenca de Vossa Sentona. dizer o quanto segue.

Encaminhamos copia do Ofico n° 101 VERFAB/2021 para
conhecimento € analise.

Solicitamos que seja estudaco a possibiligace de utihizar a lixera
comunitaria e/ou a calgada contigua a area verde na Rua Santa Luzia no bairro

do Campinho para acomodar os residuos per 0dos antes do processo da ccie'a.

Sem mais para mements. <3'amos a CiISpCsICac para maiores
S8 TIgee nment Lg R
_1: ;" LR -~
i i ‘|
Bruno Vilas Boas de Castro

Diretor de Planejamento. Manejo de Residuos e Meio Ambiente

Miguel Sampaio Junior

_ DiretorPresidente

limo. Sr.

Joado Batista Batista Coelho de Oliveira

Diretor Presidente da CODESG

Av. Prof. Jodao Rodrigues Alckmin, n° 670 - Beira Rio |l

CEP:12.517-475
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Autenticar documento em https:/guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Pblicas Brasileira - ICP-Brasil.




= COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE GUARATIMGUETA

{NPI4G.682.761/0001-71 - . 332.160.177.511
= Rua Yerezdor Octdvio Nascimento Monteirg, 321, Polo industrial |

CODESG Guaratingueta-SP, CEP, 12.522-150, Te, (12} 3128-5400
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OFICIO N° 158/2024

iimo. Sr. PEDRO SANNINi ANDRADE DO= SAN"'OS
DD. PRESIDENTE DA CAMARA DFE GUARATINGUET

ASSUNTO: SOLICITA INFC »HI‘JN‘CH 5 SOBRE AS MEDIDAS QUE SERAC TOMADAS
PARA ?qu,JL“.‘*NA A IMPORTANTE QUESTAO SOBRE O PROCEDIMENTO DE
COLETA DE RESIDUOS SPOLIDOS NO MUNIGIPIC DE GUARATINGUETA,

24 . PROCE!

Ref.: REQUERIMENTO N° 4
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com o identificador 350031003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Plblicas Brasileira - ICP-Brasil.
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